ATA Nº. 08/2024

Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, no Plenário

Elma Endrigo, Município de Riqueza, Estado de Santa Catarina, onde reuniram-se às

dezoito horas os membros da Casa, sob a presidência do vereador Sr. Junior Steffen,

com a presença dos senhores vereadores: Abel de Oliveira, Alwin Roni Gurke, Daniela

Rubini Spilmann, Edemar Luis Streg, Ernani Ernzen, Luciano Saúgo, Rogério Vicente

e Sergio Martins. Na ordem do dia tivemos as seguintes matérias: segunda votação do

Projeto de Lei do Executivo nº 001-2024, referente ao reajuste e a revisão salarial dos

servidores do executivo municipal; segunda votação do Projeto de Lei do Legislativo

nº 01-2024, que dispõe sobre a revisão dos subsídios dos agentes políticos do

município de Riqueza; segunda votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 02-2024,

que trata sobre o reajuste e a revisão dos salários dos servidores do legislativo

municipal; e a segunda votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 03-2024, sobre a

revisão dos valores das diárias dos vereadores e servidores desta Casa; todos os

projetos de lei com os pareceres das Comissões foram aprovados em segunda votação,

por unanimidade de votos. No momento da presidência, Junior Steffen fez uso da

palavra, desejou uma Feliz Páscoa a todas as famílias do Município. Nas explicações

pessoais, fizeram uso da palavra os vereadores: Daniela Rubini Spilmann, Alwin Roni

Gurke, Edemar Luis Streg e Luciano Saúgo. Encerradas as explicações pessoais pelo

Presidente, este agradeceu a presença de todos, em especial a presença dos vereadores

Daniela Spilmann e Sergio Martins, convocou os senhores vereadores e convidou a

população em geral para a próxima sessão, que será realizada no dia 02 de abril de

2024, às 18:00 horas, no Plenário Elma Endrigo. Nada mais havendo a ser tratado, foi

encerrada a presente sessão às 18 horas e 32 minutos, da qual, para fins de direito foi

lavrada a presente ata que, após lida e discutida, será assinada pelos Vereadores

presentes em sinal de aprovação. Sala das Sessões, Câmara Municipal de Vereadores

de Riqueza, Estado de Santa Catarina.

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________